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A  k irá ly  személyesen n y it ja  meg 
a p a rla m e n t u j ü lésszakát

Radics István fellép a varasdini kerületben

Beogradból jelentik: A kormány
zó pártokhoz tartozó képviselők kö
rében mozgalom indult meg arra 
vonatkozólag, hogy a nemzetgyűlés 
őszi ülésszakát október 20-án ne ki
rályi ukázzal, hanem a király szemé- 
mélyeseti nyissa meg. A kezdemé
nyezők annál is inkább bíznak moz
galmuk sikerében, mert azok a szerb 
és horvát képviselők, akik a meg
egyezés politikáját vállalják túlnyo
mó többségben vannak és a király 
megjelenése a parlamentben nagy 
hatást gyakorolna a népre is. Hír 
szerint a kormány pártolni fogja a 
nemzetgyűlési képviselők kérelmét 
és ily értelemben fog a király elé 
járulni.

A királyi pár horvátországi 
útja

Kormánykörökből érkező hUek 
szerint a királyi pár október köze
pén megfogja látogatni Zagrebot 
ahol pár napot fog eltölteni. Hir 
szerint a királyi pár meg fogja láto
gatni Horvátország nagyobb váro
sait is. Horvátországi útjára minden 
valószinüség szerint elkísérné a ki
rályi párt Pasics Nikola miniszterel
nök is.

A Pribicsevics-párt főbizott
ság! ülése

A Pribicsevics-párt főbizottsága 
vasárnap délelőtt ülést tartott, ame
lyen Pribicsevics Szvetozár ismer
tette a jelenlegi politikai helyzetet. 
A főbizottság elhatározta, hogy 
nagy népfeyülést rendez legközelebb 
Beogradban, amelynek a párt leg
ismertebb vezetői lesznek a szóno
kai. Határozatot hoztak azonkívül 
arra vonatkozólag, hogy
elejére pártkongresszust hívnak egy
be, amelyen újra választják a párt 
vezetőségét.

A fcibizottsági ülés után a beogra- 
di központi bizottság tartott ülést, 
amelyen a népgyiilés előkészítésé
vel foglalkoztak.

ez ellen támadásait, akkor pártja a
legközelebbi választásokon meg fog utazik Varasdin kerüetébe, hogy
semmisülni. Pribicsevics most a ra
dikális-párt elie intrikál, de ez csak 
neki fog ártani.

Vukicsevics közoktatásügyi 
miniszter a királynál

Szombaton este Vukicsevics köz- 
oktatásügyi miniszter audencián je
lent meg a királynál és hosszasan 
referált az uralkodónak a közok ta
tásügyi tárca ügyeiről.

Superina postaügyi minisz
ter Beogradban

Vasárnap Zagrebból Beogradba 
érkezett Superina Benjamin posta 
és távirdaügyi miniszter. Superina 
miniszter eddig Splitben tartózko
dott és betegsége miatt nem jelen- 
hetettmeg a loveseni ünnepségeken.

A kormány tagjai vasárnap konfe
renciát tartottak, amelyen arról is

tárgyaltak, hogy Radics Istvánt lio- Lloyd nevében üdvözölte a tőzsde 
gyan juttassák mandátumhoz. A megnyitását.
horvát parasztpárt vezére ugyanis: Bránkó dr.. a tőzsde alel-
addig nem vállalhat tárcát, ainig ‘ nöke kijelentette, liogv a mezegaz- 
nem tagja a parlamentnek. A koníc- dák az uj tőzsde keretén belül inin- 
rencián úgy határoztak, hogy Kra- d?n tekintetben együtt akarnak mű- 
jacs kereskedelemügyi miniszter le- a ,ím J*

ott hívei között uj választást készít
sen elő. Ugyanis az a terv, hogy 
ebben a kerületben a képviselők le
mondanak mandátumról és az uj vá
lasztáson Radics is fellép.

dasági életének fellendítése érdeké' 
ben.

Leovac Dragisa képviselő Trif- 
kovics Már kő parlamenti elnöknek. 
Szornbor város képvselöjének üd
vözletét tolmácsolta és sok sikert 
kívánt a tőzsde működéséhez.

A iuzoszláv—török viszonv Terzin György felolvasta ezután A jugoszláv-—torok viszony • S u m v o J f  kereskedeimi ltdnisz,
Genfiből jelentik: Ruseli Bey török üdvözlő leveleit, amelyben a volt

külügyminiszter 
viselői előtt nyilatkozott a jugoszáv- 
torök viszonyról. Kijelentette, hogy

miniszter közli, hogy betegsége mi
att nem jelenhet meg személyesen a 
megnyitáson. Kifejti a levélben Sur-

a két állam kormánya között csak!1™11, bár eleinte ellene volt a 
szembon tőzsde megalakulásának.akkor kerül sor tárgyaásokra, ha a később belátta annak szükségessgét

iugoszáv kormány aláírja a Iausan-;e*s gazdasági jelentőségét és 
is lelepleztek. ! abban, hogy a tőzsde a vezetőség

A horvát királyság ünnep-’ összhangzatos munkaiával értékes 
'.eredményeket fo gelerm.

ff f

lése Mosztárban
Mosztárból jelentik: Vasárnap ün

nepelték meg Mosztárban a horvát 
királyság ezeréves fordulóját. Az 
ünnepségek során egy emléktáblát 
s lelplezték.

» ♦ « ’ fr. r 1 *

M e g n y ito ttá k  a szom bori tőzsdét
A kormány nagy eredm ényeket vár az uj gabonatőzsde 

mükődésétői
Szomborból jelentik: A szombori 

gabonatőzsdét vasárnap nyitották 
meg ünnepélyes keretek között. A 
megnyitási ünnepség a városháza 
közgyűlési termében folyt le, ahol 
dr. Kra jacs Jván kereskedelemügyi 
miniszter képviseletében Zebics Mi- 
lorád osztályfőnök, Trifkovics Már- 
ko házelnök képviseltében Leo- 
vác Dragisa képviselő, az igaz-
sávügyininisztérium részéről hozzá fűztek.

— A kormány — mondotta — he
lyes vám- és tarifa politikával elő 
fogja segíteni a tőzsde működését. 
A sombori tőzsde megalakulásával 
remélem a háború előtti korrekt ke
reskedői mentalitás megerősödését 
és úgy bízom, hogy a mezőgazdák és 
kereskedők együttes munkájával a 
szombori tőzsde működése beváltja 
azokat a reményeket, amelyeket

áisics Lázár osztályfőnök és dr. 
dpppmbpr Puskás Lajos kúriai titkár, a belügy

minisztérium részéről Petrovics Mi
ll voj kerületi főispán, a pénzügymi
nisztérium részéről Dosztanics Csé- 
da pénzügyigazgató, Szornbor város 
részéről dr. Tomics György polgár
mester, a tőzsde kormánybiztosa, a 
ljubljanai tőzsde részéről dr. Marino 
főtitkár, az oszijeki kereskedelmi 
kamara részéről Heisler Nándor ka
marai elnök, a Bácsmegyei Gazda-

Zebics kereskedelmi miniszteri 
osztályfőnök tolmácsolta dr. Kra- 
jacs Iván kereskedelmi miniszter 
üdvözletét. Közölte, hogy a minisz
ter másiránvu halaszthatatlan elfog
laltsága miatt nem jelenhetett meg a 1

A megnyitó ünnepség ezzel be
fejezést nyert, amely után délután 
egy órakor száz terítékes bankett 
volt a Lloyd helyiségében.

A banketten Zebics miniszteri 
osztályfőnök tartotta az első beszé
det és a királyi párt köszöntöt
te fel. ■,
Ezután a bankett résztvevői ‘ elha
tározták. hogy a megnyitó ünnep
ség alkalmából táviratot küldenek a 
királyi párnak, táviratilag üdvözlik 
Pasics miniszterelnököt. Krajacs 
dr.. kereskedelemügyi minisztert, 
Surmin volt minisztert és Ifkovics 
Morncsilló volt agrárreform állam
titkárt.

Az ebéd során dr. Tomics György 
szombori polgármester Pasics. mi
niszterelnököt köszöntötte fel, Pa- 
lics Emil. a tőzsde elnöke üdvözölte 
a bankett résztvevőit és mindazokat, 
akik a tőzsde létesítése körül fára
doztak.

Prokopy Imre francia nyelven üd
vözölte a megjelent vendégeket és 
annak a reményének adott kifeje
zést, hogy a szombori tőzsde meg 
fog felelni a kitűzött fontos gazda
sági célnak. Karakasevics Milivoj, 
a Lloyd elnöke beszélt ezután,

tőzsde megnyitásán. Ezután a szom- p-na^ .  ^e^ íS miniszteri osztályfőnök 
bori tőzsdét „^nyitottnak jelentet- \ f  b c S é u .  f S z ó S a k  •

* . " / 1 * • p , 1 ' * r í  Dobrila Marino dr., a ljubljanai

Radikális támadás Pribicse-
vics ellen sági egyesület részéről Rásics Mi-

A tán elnök, a katonaság részéről Rá-A radikahs-part jobbszárnyának Mj)orá(J ezredes térparancs.
nők. továbbá Laiosevics Jocó és dr.hetilapja a Politicski Glasznik leg

utóbbi számában »Precsanszki front< 
cimü cikkében a Pribicsevics-párt je
lenlegi politikájával foglalkozik és 
élesen elitéli a radikális-párt volt 
szövetségeseinek kíméletlen harc
modorát.

— Pribicsevics — írja a lap — 
nagy mester volt abban ,hogy felül
ről, a miniszteri székből alakítson 
magának pártot és most s ezt sze* 
retné folytatni. A szerb-horvát. meg
egyezést a nemzet érdeke követelte 
és ha Pribicsevics tovább folytatja

Kraft István nemzetgyűlési képvise
lők vettek részt. A megjelenteket dr. 
Pálics Emil, a tőzsde elnöke fidvö- 
zöte és hosszabb beszéd keretében 
hangsúlyozta, hogy a tőzsde meg
alakulása főkép Trifkovics házelnök, 
Surmi'n volt kereskedelemügyi mi
niszter és Ifkovics Morncsilló volt 
agrármiiiisztcri államtitkár érdeme. 
Kifejtette, hogy a tőzsde megalakí
tását gazdaság-politikai okok tették

mány fontos gazdasági feladatok 
megvalósítását várja a szombori 
tőzsdétől.

— Az oroszországi és tengerentú
li gabona, — mondotta, — annak el
lenére, hogy a SHS királyság agrár
állam, a belföldön is erős verseny
társa a Jugoszláviában termelt ga
bonának és sokkal olcsóbb annál. 
Szükséges emiatt a termelés önkölt
ségi arának csökcntésc. uj piacok 
létesítése, megfelelő vasúti politika 
inaugurdlása és a telefonhálózat ki
építése.

Beszélt a szolid és lelkiismeretes 
tőzsde bíráskodás fontosságáról, vé
gül a kormány nevében szerencsét

szükségessé és hangsúlyozta a som- í kívánt a szombori tőzsde müködésé- 
bor—bajai vasúti vonal megnyitása-í bez.
nak szükségességét ....I Karakasevics Milivoj .a szombori

tőzsde főtitkára, dr. Kraift István 
képviselő, a német párt elnöke. Heis- 
ner oszijeki kereskedelmi és ipar
egyesületi elnök. Leovac képviselő, 
Lazics Vásza kisgazda, továbbá az 
engedélyt kapott ügynökök nevében 
Vender Albert, végül a mezőgazdák 
nevében dr. Racics Szima tartottak 
beszédet.

A szombori tőzsde a vasárnapi 
ünnepélyes megnyitás után most 
már megkezdi működését. Hétfőn 
már megállapítják a tőzsdei kurzu
sokat s kedden első jegyzése lesz a 
tőzsdének .

A som bori tőzsde elleni antago- 
nizinus is megszűnőben van, úgy
hogy a tőzsde működése elé a leg
nagyobb várakozással tekintenek a 
gazdasági körök.
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Mossza!
Né:

megszállására készülnek 
etek szervezik a tőrök

’la d s e r e ír e t

A „Chicago Tribune4* konstantiná
polyi tudósítója nyugtalanító híreket kö
zöl a törököknek Mosszu! környékén 
folytatott tevékenységéről. Ismeretes, 
hogy a török kormány a Diarbekir vi
dékén támadt kurd fölkelést nagy ener
giával nyomta el és erre a célra het
venötezer főnyi katonaságot küldött a 
.kurdok földjére. Ed a hetvenötezer cm -,V £ _ * t _ t k r 1 l * I r . *

í hajlandó, óriási lármát csapott. Pi/lana- 
tok alatt összefutott az egész rendőrség. 
A lármára figyelmessé lett Mattes S dávkó 
főkapitány is és Lukovác hivatali szo
bijába sietett. Panics a rendőrfőkapi
tány előtt s tiltakozott Lukovác alka- 
pifány eljárása ellen, mire Lukovác 
sietve visszavonta a letartőztatási hatá

rozatot. A rendőrfőkapitány megismerve 
a tényállást, megígérte dr. Pánicsnak, 
hogy a sőréiméért elégtételt fog sze
rezni számára,

Senta közönsége most kíváncsian 
várja a fejleményeket és hir szerint 
akciót indítanak Lukovác kapitány fel
váltása iránt.

Csicserin a ném et fa jv é d ő k k e l k o k e ttá l
Angol lapok az oross külügyi népbiztos látogatásairól

Londonból jelentik: Csicserin nép- 
bért azóta sem szerekék le. sőt létsza-, biztos berlini tárgyalásai élénken
’mukat egyre erősítik. Ami mindennél j foglalkoztatják az angol sajtót. A 
meglepőbb, a török hadíizyi kormáuv 1 Innnk Lprlíni indncítní kiemelik bnerv
most megerősítette a Daroane’la félszí- 
'get erődítéseit, amellett pedig sem a

i lapok berlini tudósilói kiemelik, hogy
Stresemann és Luther kancellár vi 
selkedése az orosz külügyi népbiztosFekete-tenger kikötőiébe, sem Anatóliai' k . « ,1 ,,* j ’ iránt angol szempontool nem veitbelsőbb részébe idegen alattvalót nem I ,• *. > IIbocsátanak. A Junkcrs-féJe repülügépr í K‘f°£áso!bató és a nemet kormány 

<zvár tevékenyen foglalkozik a török I szemmelláthatólag kitért az élői, hogy
légi haderő újjászervezésével s a gyaio- Csicserinnek bármiféle kötelező ige- 
'gos csapatok mozdulatairól is egyre- retet tegyen arra nézve, hogy milyen
másra érkeznek jelenti sek. Hir szerint ■ állásponthoz fogja 

törökök fegyver- és lőszergyártását a 1 Locarnóban. Stresc
maírát lekötni

kedelmi szerződéshez elvben hozzá
járul.

A londani lapok berlini tudósítói 
ezeket az értesüléseket azzal egészí
tik ki, hogy Csicserin éppenséggel 
nem volt megelégedve a német köb 
iigyminiszlernek és a kancellárnak 
ezzel a túlságosan óvatos magatar
tásával és a kulisszák mögött igy> 
kezelt g német fajvédőket azzal in- 
verette, hagy Anglia válasz jegyzéke

némcte.k szervezik.
A különböző készülődésekről szál

longó híreket csak megerősítik cgv 
magasállásu török tisztviselőnek a Chi- 
cago Tribune tudósítója eíőtt tett ama 
kijelentése, hogy a törökök bármelyik* 
.pillanatban tízezer emberrel egyszerre 
megszállhatják Mosszul varosát és hogy 
az angol káderok ott egyáltalán nem 
tudnának ellenállni egy váratlanul jövő 
török támadásnak.

érkeeett, Loncsdrevics aláírással. 
stéesányi távirat fizetett válasszal volt 
feladva és ezen azt kérdezik, hogy Kn. 
hat Zagrebban tartózkodik-e még.

A zagrebi rendőrség közben megál
lapította, hogy Loncsarevics. aki cc§. 
társa volt Kubát nak Szuboticán, ok. 
tiiánybélyegefs és monopolbélyegek ha. 
misitása miatt le van Szuboticán tar. 
Bíztatva, u táviratot tehát nem (j küld
hette Szécsdnyból, bizonyosra vették te
hát, hogy Loncsdrevics név alatt más 
érdeklődik Kubát Irdni. A válasz-ürh 
pót felhasználva táviratilag értesítették 
a szécsányi érdeklődőt, hogy Kubát 
Zagrebban és találkozóra hívták a za
grebi Jmpcrial-szdlfoddba. Néhány nap 
múlva megjelent a szállodában egy 
férfi, aki Kubát iránt érdeklődött, mire 
tetartóztatták. Kiderült, hogy az illető 
Offenbecker József volt budapesti bank
tisztviselő, aki a szerétnségi Indjiján 
született, jugoszláv állampolgár és hosz- 
szabb idő óta feleségének szüleinél tar
tózkodik Szécsányban. Offenbecker ki
hallgatásakor elmondta, hogy Kubattai 
Budapesten ismerkedett meg. aki rá
beszélte, hogy Jugoszláviában hozza
nak forgalomba hamis okmánybélycge- 
ket és kérte, hogy segítsen neki a vál-

A

WA«*3 j

Rendőrkapitány
és ügyvédjelölt

Lukovác sentai alkapitány újabb 
botránya

tulajdonképen éles vissza utasítás volt 
jsemann kiilügymi- j Németország számára, hiszen a Ion- 

: niszter az utolsó tanácskozáson a j doni kormány kereken elzárkózott
Ivrodalmi kormány nevében csak j a háborús vétkesség kémesnek fel-ji adózáshoz pénzes társat keresni. Mi- 
afelői biztosította Csicscrint, hogy í vetése elől, tehát a német birodalmi í után ez Budapesten nem sikerült, Bécs- 
Németország természetesen nem haj- kormány nyitott szemmel rohan az
iandó olyan államcsoportosuláshoz örvénybe, ha Locarnóban tulság san 
csatlakozni, amely kizárólag Szovjet- messzire megy a nyugati hatalmakkal.

Csicserin és a német nacionalisták 
között folytatott tárgyalások egyéb- i

— - - -------- 7 --J --- _----- _------$
Oroszország ellen irányuló tenden-
ciaval alakul meg és hangsúlyozta, 
hogy a német birodalmi kormány 
azzal is kifejezésre akarta juttatni 
barátságos érzületét Oroszország 
iránt, hogy az orosz-német kérés

Sentáról jelentik: Lukovác Tihamér 
rendöralkapitány, aki legutóbb akkor 
szerepelt a nyilvánosság előd, amikor 
egy lakásügyből kifolyólag jogtalanul 
■letartóztatott és huszonnégy óráig fogva 
tartott egy tekintélyes sentai kercske- 
jdőt, újabb hasonló botrány középpont
jába került. A rendöralkapitány ezúttal 
-egy szerdai ügyvédjelöltet tartóztatott le, 
’aki ugyancsak lakásügyben eljárt a 
Rendőrségen egy sentai ügyfele érdeké
iben.

A botrány egy lakásbirósági tárgya
lásból kifolyólag keletkezett. A lákás- 
,bíróság ugyanis a szombaton t^égtar- 
jtott tárgyal;' on Göncz Jó/.srf kereskedő 
Hakását Öbradoőics Nen$d nentaf lakos- 
ínak ítélte és meghagyta, hogy Jfeüncz a 
jlakást haladéktalanul adja át SDbrado- 
^viesnak. Nyomban az ítélet 1 
rután, Lujtovác Tané rb
macához Idézi $ Günczöt. a 

a, lifflgy a lakás 
íert feledkező ese 
a iája 1:0 Itatni. 
íorduX^fés név 

ügyvédjelölt mq 
elkéréste Luková 
jltc, hogy Güncc 
túllépte hatásköri 
rtozik a rendőrségre. Egyben 
ukovácot, hogy a Güncznek 
kezesét vonja vissza. Lui;o- 

ig^etet is tett, mire a keres-

íparancsé 
ürítse ki,
JA’rcVrr
•ugyvtédh . /*** •• ’Győr 
í’folyan»n 
,rak iveii • 9 r »ejarasa
rügy nem 
arra kérd 
adott ren 
vác erre

o

fürdetése 
kapitány 

ek meg- 
yornbair 
a rend- 

erre 
Panics 
éielőtt 
itíinyl, 

embeni 
mert a/.

kedö jogi képviselője eltávo ott.
Lukovác azonban nem váltotta be dr.

Pánicsnak tett ígéretéi, hanem még 
szombaton (blc'ótt egy rendőr kísére
tében kiment Günczék lakására, ahol 
utasítást adott, a rendőrnek, hogy Gün- 
czcíí bútorait hurcolja ki az udvarra. A 
kilakoltatás meg is történt, Güuczék 
ftrre ismét felkeresték dr. Pánicsot, aki
nek elmondták a történteket. Panic 
azonnal felkereste az időközben hivata
lába visszatért Lukovácot, akit kérdőre 
vont el járásáéi t. Lukovác azzal vála
szolt, hogy két rendőrt hivatott, majd 
közölte Pániccsal, hogy letartóztatja és 
utasítást adott a rendőröknek, hogy az 
iigyvédielöltet kis fék  a rendőrségi fog*

be ment Kubát, ahol Baruch Dávid, a 
becsi Darlits szállítmányozó cég tiszt
viselője vállalkozott a hands bélyegek 
kinyomaiásdra, Baruch egyl Bidder Leó 
nevű bécsi papirkereskedö\l,l együtt ta
lált egy nyomdát, amely i  hamis ok-

8

ként a legnagyobb titokban nuwad-< múnybélyegcket elkészített & Offenbecker 
lak, csak annyi derűit ki, hogy i js vállalkozott a bé'yegef terjesztésére 

vezérkari \ és a hamisítványokért 22.$00 dinárt, Ku- 
! bat pedig &.QQ9 dinárt fidoft fedezetül 
1 Bcruchrtak, Kijelentett# Offenbecker,

azokat egy volt német 
ez redes köz vetítette.

I

Nagy okm ánybé lyegham is itő -handá t
ta r tó z ta t ta k  le Zagrebban

Sok millió dinár értékű oéiyegei gyár k és hoztak for
galomba Zagrebi és szuboticai 

Becsben készültek a
Zagrebből jelentik: A zagrebi rendőr

ség hosszabb idő óta nyomozott egy 
nagyobb okmánynólyeg hamisító bűn
szövetkezet után, amelynek tagjait né
hány nappal ezelőtt sikerült is 
lezní és egy részüket letartóztatni, 
hamisítók köpött több szuboticai és vaj 
dasdgi személy ás szerepel, akik mo 
a zagrebi hatóságok fogságában 
nak és akiknek összeköttetései 
még folyik a nyomozás.

A zagrebi rendőrség júliusban 
más értesítést kapott, hogy egy 
keresztnevü ember Zagrebba fog i 
és hamisított 50, 150 és 250 dinára 
mánybéiyegeket visz magával ért 
tés végett. A személyiéire s alapján 
indított nyomozás során a rendfrség 
megállapította, hogy a jelzett sz 
valóban járt Zagrebban. de mire/ 
rendőrség megtudta, az illető rtfá 
hagyta a várost. Szeptember / l -
retidörség ismét jelentést kapott, Shog 
a bélycgliamisitó Jjból Zagr/ehbanj va 
és nagyobb mennyiségű 25Q/ dinárjs ok - 
mánybélycgeket holott nymával Alrend^ 
őrség kidvrírntte, hAgyi/a tiíokzatcfe Mii. 
ta szeptember 16-án a Petriuis/unuccal 
Zvonimir vendéglőben nagyobb menyi 
nyiségü hcmisokmánybélycgct fog\ elí 
adni. Azonnal megtették a szüklégeí

vas-

is
amisitók

hogy .nem tudja, melyik nyomda állí
totta elő a hamisítványokat mert ezt 
Baruch és Richter ő előtte is titkolták.

Közben a bécsi rendőrség közölte a

I

i'te, hogy fé 
'őrséget. Élni 

om után nag 
a vajdasági 

ézniüdru üzlet 
ket később ehdík

e akarta vezetni a 
dotta, hogy a forra- 
vagyonra tett szert 

vinban Kubotics néven 
nyitott. Ezt az iizle- i 
és ezután egy Lón- re

csarevics nevű ^emberrel Szuboticán B u f\s 
áucnost névcnl alapított kézmüáru üzle
te/, amely áronban rosszul ment ésr * i

utfn i vagyonát elvesztette. Ezután Bécsbe
ós Budapestre ment* ahol ögvnóköskó- 
dött. Fenntartotta â -t- az álBtását, hogy 
a hamis bé-'yegeket Kaejien Dezsőtől 
Pécsben kapta ii^m ,indj^' hogy azokat 
hol állították el#, azt liszi azonban, 
hogy azok Budapesten, a Papuövet.de- 
nccában készültek. Zagrebba Plaschkesz 
János névre dzóló hamisított útlevéllel 

Bély( jött, a bélyegeket útitáskájában, egész 
zt aj .nyíltan hozói magávaf. Kachen lakásául 

el-í Becsben a/őrössé Schiffgasse 9. számú

zagrebi rendőrséggel, hogy Baruch Dá
vidnak szeptember 29-én Zagrebba kell 
érkeznie. Baruch a jekiytt napon való- 

t ban meg is é rk e z e tu ^  az Esplanade- 
szóílodában vett \akAt. mire azonban 
a rendőrség irttézkü f e l á r t  letartóz
tatása iránt, $$ru(8i, úgy látszik, meg
tudja ff veszjiyj. ttem. merd vissza többé 
a szajhádba ós azóta eltűnt Zágrábból, 

mtjzás ‘ eredményeképpen szép
íti 3üfán letartóztattak Zagrebban 

z Lie gyei kapcsolóban egy vajda- 
ülérnököi. akinek kilétét és lakó

ét a rendőrség titokban tartja, 
ubatot, Oftenbeckcrt és a mérnököt 
mbamn a zagrebi ügyészségre szól

ották. A nyomozást tovább folytat- 
abban az irányban, hogy Loncsare- 

rés, akii ugyancsak okmánybélyegha- 
üsitás miatt Szuboticán [tartóztattak le, 
sszeköttetésben állt-e Kubattai és bűm 
ársaivak

I

Mega, a k ü lt

■

r
A

av házat jelöMc meg és később vallomását

iutézk-edéseket és az cnífótvL napon
esre hat órakor a hamisítót a vendég
lőben elfogták. Megállapították róla, 
hogy Kubát Mii a huszonnyolc éves
bős znial m urinko vcii származás u 
in-rcskcdö. Meginotozásakor egy 
táskában 167 iv kitünően sikerűit 
dináros okmánybólyeghanilsltványt 
láttak nála, több, mint két millió 
névleges értékben,

Kubát kihallgatásakor először
mondta, hogy a bélyegeket Pécsben egy 
Kachen Dezső nevű embertől kapta, aki-

volt
kézi-

250
ta-

dinár

azt

oda módosította, hogy ebben a házban 
levő nyomdában készítőitek a bélyege
ket. f

A vallomás után egy zagrebi titkos- 
rendőr a inonopoMgazgatóság egy tiszt
viselőjével együtt Becsbe utazott és az 
ottani rendőrséggel együtt nyomoznak 
ebben az ügyben, aminek során meg- 
áliapitolták, hogy Kubát ismét valótlan 
vallomást tett. Kiderült egyébként, hogy 
a Kubát által megnevezett Kaclient a 
bécsi rendőrség mar régóta ismeri, mint 
béiyeghainisitót és nemrég a bécsi Lan- 
desgerichten csehszlovák bélyegek he 
misifásáért már büntetve volt. bűntelé
sének kitöltése után kitiltották 
bői és modt Parisban lakik.

A bécsi jugoszláv követség 
a tiíkosrcndőrref, hogy ott is 
Kubát alias Kubaticsot, mint
hamisítót és a követség nyilvántartásá
ban Kubát neve mellett egy zagrebi elm

I a vajdasági tiiw U ószövctség
Telekysentaitüzolíóf/pa ancsnokot 

választották einodhé
Sentáról jelentik: Vasárnap délelőtt 

alakult meg Sentán, dr. Teleki István 
sentai tüzoltofőparancsnok elnöklete 
alatt a vajdasági tüzoltószövetség. Az 
alakuló ülésen csaknem valamennyi 
vajdasági tüzoltótestület képviseltette 
magát. A gyűlés omcanMrása után

vei Zagrcbhán a Korzó-kávéházbau az-1 >s szerepelt. A zagrebi rendőrség a kö-
nap este találkozója van. A detektívek vétség által közölt házban házkutatást

dóba. L>r. Panics követelte L tkováclól, este tíz óráig várakoztak, de Kachen ! tartott, ahol Kubát elmére szóló hét táv-
hogy a letartóztatást adja írásban, ami- ’ nem jelent meg. iratot talállak Kikofa aláírással, egyet

í

Toniuid  O,tó pan
Ákos berfskerek 
ismertetlek a m1

Bécs-

közölte
ismerik
bélyeg-

gjfc’és az
i tíböÁószö 
eiyVfcánátij 

szlik.-

ki
evő és dr. Lock

ek hosszasan 
iás szükséges- 

n kimondta a 
ég megalaku- 
bácskai szek

tánalakulás
7O‘tságcH választottá 
Dr. Telcky István 
György (S nta) D  'ttin Frigyes (Apa- 
dn), IFí’ ?/<■/■ Antal (Stari-Futak), 
ftttp Cs M lán (Novlsad), Szigeti István 
és Hitt.ene Lajos (Sombor) és PopO-

vénrehajtób;- 
elynek tagjai: 
Sztankovics

■

kor pedig erre a kapitány nem volt* Kubatot újból kihallgattak, amikor be-lpe^ig, amely a vajdasági Szécsdnyból 1>ICS Dusán (Stara-Kanizsa).
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H ÍR E KL e ta r tó z ta ttá k  a T isza-pör egy ik  védő jé t
Aktalopással vádolja az ügyészség dr. Lévai Tibor ügyvédet

Budapestről jelentik: A Tisza-pör 
tizenöt évre elitéit vádlottjának Sztany- 
kovszky Tibornak ujrafelvételi kérel
mével kapcsolatban érdekes esemény 
történt: az ügyészség akt a lopás cí
mén letartóztatta dr. Lévai Tibor 
ügyvédet, aki védő volt a Tisza 
pörben.

Dr. Lévai Tihor a pör első tárgya
lásán Dobó István tengerésznek volt 
a Jogi képviselője, majd V,igd-V7/Zfe//?z 
Jenőt védte. Dobó István — mint 
emlékezetes — titokzatos körülmé
nyek között meghalt a börtönben.
Hivatalossan csonttuberkolózist ál api- 
tottak meg a halál okául, ami már 
?kkor nagy feltűnést keltett, mert 
Dobtjt ismert játékosa volt egyik

vezetőséget vá la sz to tt
a szubotica i iparos-betegsegélyző

_ •
Ellentétek az egyesület vezetőségében — A rendőrség fel
függesztette  a vezetőséget és rendkívüli közgyűlést rendelt el 

A választáson az ellenzék győzött
A suboticai ipartestület kebelében 2 

évvel ezelőtt betegsegélyző egyesület 
alakult, amelynek enökéül Péics István 
szabót, főorvosául pedig dr. Szántó Gá
bort választották meg. Az egyesület a 
legutóbbi időkig közmegelégedésre mű
ködött, nemrég azonban Péics elnök és 
dr. Szántó főorvos között ellentétek tá
madtak, amelyek az utóbbi hetekben 
annyira elmérgesitették a helyzetet, 
hogy az egyesület két pártra oszlott. A 
vezetőség ellenzéke, amelynek élén 
Pendzsics György cipönagykereskedő 
állt, az ellentétek elsimítása érdekében 
rendkívüli közgyűlés összehívását kérte, 
az alapszabályokban megkövetelt száz
tizenhat tag aláírásává1. A vezetőség 
nem teljesítette az ellenzék kívánságát 
és e járását azzal indokolta, hogy az 
aláíró tagok közül, csak ki’encvenen 
rendes tagjai az egyesületnek. Dr. Szántó 
Gábor hívei nem nyugodtak bele az 
ügy ilyetén való elintézésébe, hanem 
Horvát Cvetkó rendőrfőkapitányhoz for
dultak támogatásért és a rendőrfőka- 
pitányt arra kérték, hasson cda, hogy a 
vezetőség összehívja a közgyűlést. Hor
váth Cvetkó teljesítette az ellenzék kí
vánságát és 284. számú rendeltével, 
pénteken felfüggesztette tisztségeid az 
iparosok betegsegélyező egyesületének 
vezetőségét, egyben elrendelte, hogy a 
rendkívüli közgyűlést október 4-re hív
ják össze és akkor válasszanak uj ve
zetőséget.

A főkapitányi intézkedés következ
tében elkeseredett harc keletkezett a 
két tábor között. Péics hívei azt han
goztatlak, hogy a rendőrségi beavatko
zás jogtalan vo t, minthogy azonban 
semmit sem tehettek ellene, megkezdték 
a legkíméletlenebb agitációt, az iparos
tagok körében. Az agitáció egyik esz
köze volt az a röpcédula, amelyet a 
vezetőség hívei közvetlen a választás 
előtt terjesztettek és ame’yben a töb
bek közt az alábbi érvekkel igyekeztek 
hatni az iparosokra:

— Ez a hajsza nem az igazgatóság 
ellen megy, hanem dr. Fekete orvos 
ellen, tehát kérjük az iparos társain
kat, ha óhajtják, hogy dr. Fekete orvos 
ur maradjon meg a betegsegély/ö orvo

sának, akkor szavazzanak Péics lisztá- 
jával, ha pedig Péics lisztája elbukik, 
akkor azonnal dr. Fekete ur beadja le- Blasko Póttagok: Malagurszki Mihály, 
mondását és önök elvesztettek egy jó Teba  János. Abramies Joco, Sémi Jó- 
szorgalmas igazi orvost, aki eddig is j zsef, Sztipics Sztlpám Káics Nándor Vn- 
bebizonyitotta szaktudásával, hogy j szíes Aliim, Horváth József. Szakács 
életet mentett meg tagiatok között. Andor, Áádm Imre. Feliigyelőbizottság:
Ne hagyják magukat félrevezetni dr. 
Szántó ur és körtefáitól, mert dr. 
Szántó ur és kerteseitől, mert dr. 
ténykedésének biztosítására a rendőr-

budapesti football klubnak és soha 
letartóztatása előtt beteg nem volt.

Lévai Tibor szombaton a Tisza- pör 
néhány aktáját akarta megszerezni 
állítólag Fényes László hírlap ró szá
mára. Megkért egy törvényszéki tiszt 
vlselót, hogy az aktákat kerestetesse 
ki neki és — a tisztviselő állítás"? 
szerint — ezért pénzbeli jutalmat 
ígért. A tisztviselő jelentette az esetet 
Sztrache Gusztáv dr. főügyésznek, aki 
értesítette a rendőrséget. Detektiveket 
küldtek ki, akik tettenérték Lévait, 
amikor a tisztviselőtől az aktákat át
vette.

Lopás, illetőleg vesztegetés kísérlete 
miatt indítják meg a letartóztatott 
ügyvéd ellen az eljárást.

. . i . j» 4 • ,

séget ránk hozta, nehogy az ő mulasz
tásait napvilágra hozzuk, mert dr. 
Szántó ur ellen fegyelmi vizsgálatot 
folytatunk. A Péics lisztája fogja biz
tosítani tagjait rendes gyógykezelés
ről, mert egyesületünk nem politikát 
akar űzni, hanem betegeinkről akar 
gondoskodni.
Ezek után nagyfokú érdeklődés előzte 

meg a közgyűlést, amelyet vasárnap 
délelőtt tartottak meg viharos jelenetek 
keretében, az ipartestület helyiségében. 
A közgyűlésen a rendőrség részéről 
Miodrágovics Györgye rendőrkapitány 
jelent meg, aki a két párt listavezetői
vel folytatott tanácskozások után közölte 
a megjelentekkel, hogy a szavazásban 
csakis azok a tagok vehetnek részt, 
akik szeptember harmincadikéig kifizet
ték tagsági dijukat. Mielőtt még rá 'ér
tek volna a szavazásra, Horvát-Almást í 
József cimfestő felszólalt és kérte, hogy 
a szavazás titkossága érdekében csakis 
egyszínű szavazó cédulákkal szavazza
nak. Az ellenzék ez ellen erélyesen til
takozott és noha az a’apszabályok is 
megkövetelik az egyszínű szavazócédu- 
lát, a javaslatot elutasították. Emiatt 
óriási vihar támadt, amit csak nagy ne
hezen sikerült elcsendesiteni. A szava
zásban a vezetőség hívei, akik Péics 
Istvánt kandidá’ták az elnökségre, fehér, 
az ellenpárt pedig, amelynek Pendzsics 
György volt a jelöltje, kék cédulákkal 
vett részt. A szavazó helyiségbe a sza
vazók egyenként léphettek be szavazni. 
Dd elmúlt, mire valamennyi jelenvolt 
tag leadta szavazatát. Ö 'sze’cn 147 
szavazatot adtak le, ebből 84 szavaza
tot kapott az ellenzéki és 62 szavazatot 
a hivatalos lista, vagyis huszonhárom 
szavazattöbbséggel a következő vezető
séget választották meg:

Elnök: Pcndzsizs György, alelnökök: 
Futó Tamás és Spitzer Jakab. Igazgató
sági tagok; Vríszics Petar, Niemcsevics 
Blasko, Bodies Bozsidar, Raniszavlyc- 
vics Sztevan, Rogies Sztevan, Erk Ja
kab, Radasies Száva, Rock Ármin, Kis
tér Gusztáv, Varga István, Tutnbtísz Si
mon, Skakics Sztevan. Berndt Béla, 
Gsfeller Mátyás, Osztrogonac Béla, 
Matkovics Sima, Vaszilyevies Vojislav,
^atn Antal, Töke Dániel, RoptlovicskJ

Fierst btván. Paul György, Pávai Ist- 
I várt, Vesirík Mihály és Risztics István,
1 A szavazás után a közgyűlés a legna- 
, gyobb rendben véget ért ... ,

•  B *
— A király ajándéka az újságírók

nak, A királyi pírt macedóniai útjára 
tudvalevőleg két újságíró is elkísérte, 
akiktől a király Beogradba való vissza
térésekor a pályaudvaron melegen el
búcsúzott. A király Kuzmics G >bornak, 
a Po itika munkatárs nak elváláskor eze
ket mondotta : — O vasva az Ön je
lentéseit, újból átéFem azokat a kedves 
és szép perceket, amiben a királynőt 
és engem macedóniai és lengtrmelléki 
népem részesített. A király a várba ér
kezése után azonnal utasítást adott, 1 
hogy Kuzmicsnak, a Pu ifika és Krakov 
Jovarnak, a lóxvne munkatársának a 
király cs a királyné monogramjával el
látott kézelőgombokat és egy-cgy rubin 
és zafír kövekkel díszített ezüst toku 
ceruzát küldjenek el nevében.

— A szuboticai Ferencrendi zárda ün
nepe. A szuboticai szent icrencremJi zar- 
da-templomban vasárnap délután fényes 
ünnepségek között ülték íncjr a rend

Budapestről jelentik: A hétfői lapok 
jelentése szerint a Somogyi—Bacsó-gyil
kosság ügyében elrendelt uj nyomozás 

alapitójiVnak, Assisi ^zeitt 1 creuctto j a múlt héten eredméjiytclenül befeje- 
.............................. ' ’ -------  ződött, mert a hntós igok szerint a szo

ciáldemokrata-párt állal rendelkezésükre 
bocsátott anyag nem volt elegendő a 
tettesek kinyomozására. A lapjelenté- 
sc kkel szemben gróf Csáky Károly hon
védelmi miniszter kijelentette, hogy a 
nyomozás még nincs befejezve.

eníékót. Az ünnepély a zárda templo
mában délután négy órakor a lorettói li
tániával kezdődött, amelyet Jézus szent
Szivénck litániája 
custodia* szoprán. 
Csifáry Mária és 
Requaldo HanDyóI 
Heinrich Richard

Edue de 
Énekelték 
Károlyné. 
Előadták 
hegedűit,

ki-

kövctctt. 
ak szóló.
Kvicsaíu 

op. 33. 
zenetanár

Lázár Leó tanár csellón. Orgonán 
sérte Fehér Ödön, a kolostor kántora. 
Ambrosie Thoniastól op. 49. Előadták 
Heinrich, Lázár és Fehér. A kitünően si
került ünnepség alatt zsúfolásig megtelt 
a ferencrendiek temploma.

— A beogradi lóversenyek. Beograd- 
ból jelentik: Vasárnap zajlottak le Beo- 
gradban az őszi lóversenyek. A részle- j 
tes eredmények a következők: 1. Fél
vérek versenye 1400 tn. távon: 1. Su- 
madia (Radicsevics istálló). 2. Szöke
vény (Lelbach-istálló). Kétévesek ver
senye 1600 méter távon: 1. Szt. Gio
vanni (Ilics-istáilő). 2. Galkinor (Ljubi- 
csevó-istálló). 3. Kobinoor (Lelbach-is
tálló). 3. Futam a lovaregylet scrlegéé- 
ért 4800 m. távon: 1. Lola (Ilics-istálló). 
3. Éljen (Lelbach-istálló) 4. Telivérek 
versenye 1600 m. távon: 1. Cigaretta 
(Ilics-istálló). 2. Valkara (Ljubicsevó- 
istálló). 5. Handicap 1400 in. távon: 1. 
Royal Roche (Ilics-istálló). 2. Georgi
na (Ljubicsevó-istálló). 3. Strmnica (2i- 
vics-istálíló).

— Bukarestbe érkezett az olasz
repülőraj. Bukarestből jelentik: A 
Boiognesi ezredes vezetése alatt álló 
olasz repülőraj Szófián és Konstantí- 
nápolyon át Bukarestbe érkezett. A 
piperai regülőtéren a hatóságok kép
viselői és az olasz követség tagjai 
fogadták őket. Az olasz repülők három
napig maradnak Bukarnstben s azután ? 
Jassy felé folytatják útjukat.

— A nojásadi zeneegyesület 
h a n g v w  o U c n . A n
szadi Síub<>
ticán nagyszabású hang^rsenytTendez.

— Egym iliárd Korona évi fize
tést kap az elkobzott Károlyi va
gyon zárgondnoka. Budapesten je
lentik: A mu.t héten Térffy Béla volt 
miniszternek, az elkobzott Káro'yi 
vagyon zárgondnokának az 1924. évre 
való javadalmazását egy milliárd ma
gyar korona készpénzben és körűibe 
lül háromszor ilyen értékű természet
beni illetményekben állapították meg,

— Smederevói tolvaj asszonyt 
fogott cl aZnovisadi rendőrség.
Novis?adról j e l e n t ik : A smederevói 
rendőr na tájig körözése alapján a 
novisadi jfepdőrség letartóztatta Gu- 
bacska Zsupánná nevű asszonyt, aki 
Smederovoban nagyobb lopásokat kö
vetett el, A tolvaj .iszony t Novísadpja 
Mellhar Zorka ii/ven be
magát. A rendesség Gubacs ka Z^y- 

{zsannát átszállítja Smederevoba. I

■

— Véres zendülés Damaszkusz
iján. Konstan inápolyból jelentik : 
Vasárnap Damaszkusziban a benszíilött 
lakosság véresre vert több francia 
tiszteket és közlegényt, letépték a 
francia lobogót és nagy tüntetések 
mellett elégedték. A francia katonaság 
sortüzet adott több ember meghalt.

— Megölte a gáz. Tragikus szeren
csétlenség történt szombaton éjjel Su- 
bcticán. Dr. Orcsics Lázár Mamuzsi- 
cseva-utca 22. szám aJatij lakásán tizen- 
hatéves cselédje, Lelenc Mária szomba
ton este lefekvéskor nyitva felejtette a 
konyhában a gázcsapot. Reggelre a ki- 
szivárgott gáz megölte Lelenc Marist. A 

j szerencsétlenséget csak reggel vették 
észre, nyomban értesítették a mentő
ket, akik a holttestet kiszállították a 
Bajai-uti temető hnllaliázába. A rendőr* 
ség megindította a nyonn zást.

— Eredménytelenül végződött a 
Somogyi-gyilkosság uj nyomozása

M YILTTÉR

Megtört szívvel jelentjük, hogy 
hőn szeretett leányunk és testvé
rünk e hó 3-án mindannyíunk mély 
fájdalmára elköltözött az élők so
rából. Temetése f. hó 5-én az izr. 
temető halottas házából 15 órakor. 
Az Ur adta, az Ur vette el, legyen 
őneki oly könnyű a föld, mint a 
milyen nehéz övéinek a bánata.

Gyászolják: Szigeti Mór ó i  
neje szül. Sonnenfeld Maris szülők, 
Józsi és Sándor fivérei, Rózsi ka és 
Tera nővérei, Szigeti Józsefné szül. 
Reich Rózsi sógornője, Szigeti Gyuri 
és Edit uuokahuga és öccse.

Mély fájdalommal jelentem, hogy 
hivatalnoknőm

SZIGETI ILONKA
f. hó 3-án rövid szenvedés után az 
Ur kegyeiből jobblétre szenderült. 
Kiváló szorgalma hűség, köteles- 
ségtudása örökké emlékezetembe 
marad.

Korán elköltözött lelke találjon 
kiérdemelt pihenésre.

Emlékét kegyelettel őrzi meg

Mavro Weinmann
83 kin ■ 'F-

Kartársunk
SZIGETI ILONKA

kit osztatlan szeretettel fogtunk kö
rül, e hó 3-án elköltözött az élők 
sorából. Felejthetetlen emlékét 
örökké szivünkbe zárjuk.

Nyugodjék békében.
Hivatalnok kartársai.

Oglas
U znstupstvu Remije Lcndvai posed- 

nika iz Subotico objavljujem, da óu u 
sredu 7. ovog meseea posíe podne u *» 
sata uz interveuciju kraljevskog javnog 
beleznika Dr. Rád ivója iMiladinovica pro- 
dati na javnoj prodaji 27 komadi pleme- 
nite roga'e marve na Stetu Bele Sabo 
írgovca iz Subotice.

Javna prodaja ce se odrzati na Palió- 
kom putu u Stali Leopolda Brödern.

Kupovna cena ima da se isplati u go 
tövem, isfo tako ? dríavnn prístojba, i 
kupac je duzau stoku odmab oterati.

Dr. A. MagaraSevié
advokat

a
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S P O R T
A z SzM TC  maradt a bajnokság élén

A Bácska csak erős küzdelem  után győz e ie a vasutasokat
A vasárnapi elsöosztályu bajnoki 

fordulóban az egész vonalon a favo- 
rítok győztek. Az SzMTC erős küz
delem után, de biztosan bordatott el 
újabb két pontot a Sombori Sporttól, 
mely tartalékokkal állt ki. A suboti- 
ea. kék-fehérek Kulát verték meg, a 
S \NI.) pedig a Somb. Amteurt egy
formán 5:l arányban. A legnehezebb 
mérkőzése a bajnokcsapatnak volt, 
mely régi veszélyes ellenfelével a 
vasutasokkal került össze. A mérkő
zés utolsó negyedórájáig még a 
ZsAK vezetett, a Bácska azonban el
lenállhatatlan finissel mégis meg
szerezve a győzelmet.

Suboticai S p o r t-  Kulai SC 
5:1 (3:1)

Bainoki. Biró: Orcsics. Mindkét rész
ről durva, kíméletlen játék, hellyel-köz- 
zel némi elevenséggel és nívóval. A ku
knak
Ián

Rucskai révén, aki Barna II. szép láb 
dáiát éles lövéssel a felső kapusarokba

dát a hálóba. A SAND-nak a 3l-ik perc
ben kitűnő alkalma volt gólszerzésre, 
Horváth két Ízben is kapufának lőtte a 
labdát, Matarics végül is tisztázta a ve
szélyes helyzetet. A szünet után a SAND 
fölénye mindjobban kidomborodott, a 
szombori halfsor teljesen kifulladva, ne
hezen tudta tartani a sorozatos táma
dásokat. A 21-ik percben Horváth le-

juttatta. A gól mán a szomboriak i s ! razta magáról Mataricsot és közeiről 
többször felnyomultak, a fiatal tarta
lékok azonban igen respektálták a szu
boticai védelmet. A 32-ik percben Bar
na Il.-nek Rucskai kitűnő gólhelyzetet 
dolgozott ki, de a kis összekötő két

ján játszották le a jubileumi körmérkő
zés döntőjét. A játék mindvégig erős. 
sőt a szünet után durva volt. A NAK egy 
tizenegyest nem tudott értékesíteni. A 
góllövök: Schubert és Lenek A bíró a 
játék vége felé durva játék miatt Wei- 

(OSKV) kiállította.
ECSKEREK: f t

■Slavija—Sríija (Kikfnda) 5.7
\BaM$d. •
éplskelások atlétikai versenye 

ccskereken. A becskereki középiskolá
sok atlétikai versenyén a kővetkező

szet

megszerezte a harmadik gólt. Rövid 
ideig mezőnyjáték, majd uiból a SAND 
nyomult föl. A 30-ik percbon Krausz a 
tizenhatoson belül az egyik szombori já
tékos kezének lőtte a labdát, a bíró é rt- , fontosabb eredmények voltak: 100

lépésről a kapu fölé emelte a labdát. A ’liete,leniil tizenegyes Ítélt, amelyet Be- 
lesz’in értékesített. A 38-ik percbenszomboriaknak a 35-ik percben alkal

muk nyílott a kiegyenlítésre, Sulyok II. 
átverekedte magát a vasasvédelmen, a 
kapu elé került, ott aztán addig kés
lekedett, míg leszerelték. A szünet után 
a szombori csapat erősen belefeküdt a
játékba, a rendszertelen akciók azonban } 
a tizenhatos előtt sorra megfeneklettek. *
Az SMTC a 10-ik percben nvomult elő
ször föl; Barna II. szöKícttc Marko- 
vicsot, akinek éles szögből lőtt labdája 

í a kapufáról pattant vissza. A vasas-tá
madások öt percre állandósultak: a 12-ik 

í percben Barna ügyetlenkedett c) egy jó
a nagyarányú vereségei egyáita-il,tlyzetet- a következőben pedig Svra- 

,r_ 1 ka fejezett be gyönge lövéssel egy szép, 
a

Damjanovícs szép saroklövéssel ötre 
szaporította a gólok számát. A győztes 
csapatban ezúttal a csatársor munkája 
érdemel dicséretet. Haraszti a halszélen 
játszott kitünően. Horváth a középen 
ügyes a helyzetek kihasználásában, hely
zetet eiŐKészitení azonban még nem tud.

I «»

im! nem érdemelték meg, mert a m ér-> ^xonge lovessei egy sz-
i.özés jórészében, különösen pedig az i ,ormás tamadas!- A Sporl-védelemben. »» r /i. * •• i i i .......... . i Mnrtn nlinr nllf n luhón □ rr r\első félidőben, sokkal többet támadtak, 
mint a szuboticai kék-fehérek. Hao. 
mégis mint vesztes fél hagyták el a 
pályát, annak egyrészt az volt az oka, 
hogy belső csatáraik irtóztak a kapura- 
lövéstöí, másrészt, hogy a bíró az első 
félidőben két meglehetős vaskos ofí- 
szájd-góli bér meg ellenük, ami teljesen 
kedvüket vette. Az első félidőben a kü
lalak voltak többször frontban, a me
zőnyben jói kombináló csatársoruk 
azonban a tizenhatos körül elvesztette a 
fejét. A Sport támadósor ezzel szemben 
épp a kapu előtt volt határozott és 
szemfüles. A hatodik percben Csete 
erős ofiszájdról leszaladt, félinagas
labdáját a befutó Rengei belőtte (1:0).*
A gólra Kula heves támadásoknál vá
laszolt, de Csisztai és Hígén — az utób
bi nem éppen szabályszerűen — lesze
relte a puhán játszó kulai csatárokat. 
A 20-ik percben a bíró jóvoltából a má
sodik gólt szerezték meg a kék-fehérek, 
'lakács oíiszájdhelyzetböl lefutott, elő
írásszerűén centerezett és a fiatal Ren
gei, akár csak az első gólt. a labdát 
Közelről bevágta a hálóba (2:0). Az újabb 
kulai akciók nem vezettek sikerre, bár 
először Rankovuak. aztán a balösszekö
tőnek voltak ió helyzetei. A Sport ez
zel szemben a 28-ik percben ismét ered
ménnyel fejezett he egy támadást. Ta
kács passzávai Herényi kiugrott, éles 
lövése a kapuról visszapattant, mire 
másodszor tisztán behelyezte a kulai 
kapuba (3:0). Néhány percre rá Kula 
hozzájutott ti becsület-góljához: Ma
gyaros lőtte féimagasau a kék-fehér

rrV t
beteg Martiéi alig állt a lábán, az ő ol
dalán volt a legkönnyebb dolga az S. M.
1 C. csatársornak. A 19-ik percben 
Markovics átadását Rucskai ügyesen, 
oxíorddal irányította a kapura, de a i 
szombori kapus a helyén volt. A 20-ik 
percben már a szuboticai háló előtt folyt 
a játék; Sulyok átadásával Kaics ki
ugrott és veszedelmes lövést küldött a 
kapura, szerencsére a kapus kezébe, 
aki azonban annyira megijedt a ritka 
erős labdától, hogy kiejtette. A kritikus 
helyzetből a hátrahuzódó Rucskai szaba
dította föl. Már mindenki azt hitte, hogy 
több gól nem esik amikor a 32-ik perc
ben Barna II. egy reménytelen labdát 
kapásból a hálóba vágott. A szomboria-

m.
síkfutás: Ripka (gimn.) 11.6 mp. 200 
in. síkfutás: Ripka (gimn.) 25.6 mp. 
Súly dobás Pavtcsevics (gimn.) 11.10 
m. Távolugrás: Rackov (kereskedelmi) 
5.66 m. S00 m. sikfitíás: Schenk (ginui.) 
2 p. 25 mp.

BEOGRAD:
BSK—Jugoslavia 3:2 (1:1). Barát

Krauszt erősen fogták. A halfsor több-, ságos. A bajnokcsapat hét tartalékkal 
szőr kihagyott, szerencsére a szombori játszott, ezzel szemben a BSK-ban az 
csatárok nem igen voltak veszélyesek.! újonnan leigazolt játékosok is szerepel- 
A közvetlen védelemből Beleszlin vált tek.
ki. A gól Siflis lelkén szárad. A szom- z a g o f r .
bori csapat fiatal játékosokból áll, akik
bár megfelelő technikai felkészültséggel: Jugoszlávia válogatott Sturni (Grác) 
rendelkeznek, nincs elég rutinjuk és tak -; (3:1). A csehszlovák válogatottal
tikai iskolázottságuk. A csapat legjobb: való mérkőzésre most jelölték ki a ju- 

enterha’f és a kapus vők., ószláv tizenejjm  A válogatott jelöltek 
* ningméi

szóltak. A dígoszláv csapattigy állt föl: 
i Mahelcsics# (GradjansKi)4_Vrbancsics

B i c s k a — Z sa?’ 3:1 (0 :0) j (Gradjansfi, Kuns) (HASKl— Mariann-

embere Klein cent
Mangh biró a tizenegyes megítélésétől! a gráci Sturíjf-mal tréningmérkőzést ját- 
eltekintve kitünően vezette a mérkőzést.

Bajnoki. Biró: Szegedinszki. A baj
nokcsapat hagyományosan veszélyes el
lenfelétől mindenki meglepetést vált, kü
lönösen, amikor kitudódott, hogy nem 
csupán Vukov. de Kovács is hiányozni 
fog a Bácskából, aki állítólag kilépett 
régi egyesületéből. A meglepetés kis 
híja, hogy csakugyan be nem követ
kezett: a második félidő közepéig a 
vasutasok vezettek és a Bácska csak 
az utolsó percekben tudta nagy nche- J3ajnop 
zen megszerezni a győzelmet. Az első

vies (Conlordiak/ Prcml (Gradjanski),
Krizs (Q 
Bencsícs 
vii-a). P 
(Hajdúk 
Petkovi 
embere 
Premi
mutatott 
szott. 

Gradíá

djaa^ftO—’P^diije í. (Hajduk), 
Hajdúk) $ L’hburicy (Jugosla- 

tfía). Radios 
•lókat Bj^csics (3) és 

lezönv legjobb 
rtaléknak jelölt 
iuburics keveset 
5 gyengén ját-

8.7 (3:1).

kát kissé felrázta a gól. Kaics ismétj félidőben kezdetben a Bácska. majd a 
megugrott a hátvédektől, de félrelött. i 2AK támadott többet, a védelmek azon- 
Az utolsó percben esett az utolsó gól: |3an minci a |<ét részen lói működtek. A 
Markovics kicselezte Mavert és közel- SZünet után a vasutasok kétségbeeset- 
röi behelyezte a labdát a meglepett | cn küzködtek, hogy a győzelmet meg-
szombori kapus mellett. I szerezzék. A 10-ik percben Roglics tiszta f..

Concordia—Spárta 7:0 (1:0). Bajnoki.

Spanyolország— Magyarország 
1:0 (0:0)

Az Gllöi-uti pályán ötvenezer főnyi
A győztes csapatban a csatársor volt helyzetben a kapu mellé lőtt. a követ- 

ismét a legjobb. Rucskai okosan dir5- kezö percben pedig Varga hibázott. A 
lövése 

amikor
gálta a szárnyakat, melyek közül a bal- 18-ik percben Roglics váratlan 
oldali a veszélyesebb. A halfsorban Be- már-már becsúszott a hálóba.
sirovics tinóm, elegáns játéka emelke
dett ki. A közvetlen védelem szürkén, 
de hasznosan játszott. A Sport néhány 
tartalékkal jött át, akik egyáltalán nem 
váltak he. Erős hendikeppje volt ezen
kívül, hogy Martin sérülten játszott. 
A komplett Sport nehéz dió lett volna

Gnbics kézzé? feltartotta. A megítélt 
tizenegyest Ka tr ink a védhetetlenül be
lőtte (0:1). A gól után a játék még he
vesebb lett; a Bácska minden erejét 
összeszedve támadást támadásra hal
mozott, a vasutas-védelem azonban 
szétrombolta az akciókat. A 35-ik pere

li szuboticai csapatnak. A vendégeknél ben kavarodás támadt a vasutas-kapu 
Sulyok centerhalí és Kaics a mozgatói, előtt, az egyik 2AK-védö kézzel ütöt- 
minden akciónak. A jobbhalf abszolút te le a labdát, a biró tizenegyest ítélt, 
hasznavehetetlen volt, úgyszintén a tar- melyből Marcikics egyenlített. Az utoP 

kapms mellett (3:1). A szünet után a Halók jobbszélsö is. Csajági jól birásko- só percekben a Bácska hatalmas finis-
hciyzet megváltozott és a Sport kere
kedett ieliil. A 8-ik percben Herényit 
a tizenhatoson belül elvágták, a meg
ítélt tizenegyest Jagiea védhetetlen lö
véssel értékesítette (4:1). Negyedóráig 
unalmas mezőnyjáték, maid Kula fel- 
n.vomult, de Rankov jó helyzetben me’lé 
lőtt. A félidő végéit Sport-fölény, a 
37-ik percben Takács a két hátvéd közt 
kiugrott és közelről megszerezte az ötö
dik gólt (5:1). A győztes csapatban a 
közvetlen védelem volt a legjobb. A half
sorban a csatársorból visszahúzódott 
Rengei játszott kitünően. A csatársor 
legjobb embere Jagiea volt. Berényi 
faultokkal brillírozott. A Kulaiak köz
vetlen védelme gyönge, főként a kapus, 
aki ijesztően bizonytalanul védett. A 
halsorbóí Futó ccnirerhalf játéka vált ki.

U O tt.

Sand— Sombori Amateur
5:1 (2:1)

SzMTC—Sombori Sport 
3:0 (1:0)

Bajnoki. Biró: Mangh. A 
héz küzdelem után biztosan 
a szombori csapatot, mely 
ebben a szezonban már nem tud pon
tokat szerezni. A vezető gólt a 6-ik 
percben megszerezte a szuboticai csa
pat. Damjanovícs nagy rössel rásza
ladt Haraszti centerezett labdájára, a 
kapu előtt tumultus támadt, miközben 
az egyik szombori védő a labdát ügyet
lenül bekanalazta a saját hálójába. A 
SANDfrissen és nagy lendülettel táma
dott tovább, mindenki azt hitte, rekord- 
góllal fog győzni a piros-fekete legény
ség. A 7-ik percben Horváth pompásan j 
kibújt a két védő között és helyezett 

í gólt lőtt. A SAND -ostrom most meg-

be fogott, a vasutas-kapu előtt perceu-
kint ismétlődtek meg a tumultusok. A

139-ik percben Slezák védhetetlen gólt
Jött, majd rá két percre Rudics javi-
• tóit az eredményen (3:1). A győztes., .«><««« . « kac s

közönség előtt folyt le a mérkőzés. A 
magyar csapat Rebró helvett Fuhr- 
mannal állt ki. Az első percekben he
ves spanyol támadások. amelyeket 
Fogl II.—Hung'er 11. hátvédoár erélye
sen utasított vissza. A magyarok csak 
a félidő közepén jöttek lendületbe, a 
csatársort azonban a lassú Priboj nem 
tudta kellően irányítani. A szünet 
a magyarok technikai és taktikai 
nye még jobban kidomborodott. A 7-ik 
percben Fogl II. faultjáért megítélt sza
badrúgást Pena lőtte, a labdát Zsák 
fogta, de kiejtette és az a lábai között 
beperdült a hálóba. A gól után nagy ma
gyar fölény, Zamorrának sűrűn kellett 
közbelépnie. A spanyolok teljesen véde
kezésre szorulnak, még a csatárok is 

i visszavonultak a kapu elé. hogy a ki- 
! egyenlítést megakadályozzák. A 18-ik 
percben Opata megsérült, helyette Ta- 

állt be. A 20-ik percben Priboj 
éles saroklövését Zamorra csak kor- 
nerra! tudta menteni. A 31-ik percben 
Euhrmann Kapufát lőtt. A magyar csa
pat legjobb embere Kiéber volt. Jól ját
szott Fogl II. és Molnár—Senkey jobb
szárny. Fubrmanti lassú volt. Braun bi
ró (Becs) kifogástalanul vezette a mér* 
közést.

BÉCS:
Amateur—WSC 6:2 
Adriára—Floridsdorf 1:0 
Rapid—Vienna 3:2 
Simmering—W AC 2:1 
Slovan—Rudilfshügel 3:3 
IV’acker—Reds tar 6:0

PRÁGA:
Sparta—Stdvia 4:2

TATABÁNYA:
Tatabányai SC—Szombathelyi AK 

2:0 (0:0) Bajnoki. Nagy meglepetés.

utan
íölé-

SAND ne-j csapat tartalékokkal is szén játékot 
győzte le ’ nyújtott. A csapat gerince a közvetlen 

véde’em volt. A halfsor szorgalmasan 
dolgozott minden cicoma nélkül. Rudics 
jó’ irányított, lövéseivel azonban nem 
volt szerencséje. A 2AK-ban Bence hát
véd pompásan játszott. A halfsorban 
minden ember kitett magáért A csatár
sor legjobb embere Roglics volt. Sze- 
gedinszki jól vezette a mérKÖzést.

Tlpograf—Kouobarski AC 0:0. A Ti- 
pograf legutóbbi szereplése óta lénye
ges javulást mutatott

SÉMA: /  , {
Szentai AC^ptarib'e^feii Soko 

SbMBOR:
STK—Ferrum 3:1 d:l.-

NOVISAD: .
.V.4K-OSKV e:0 A NAK

leuma alkalmából fá th  Töt

ugylátszik,

37.

tört,’ a szomboriak szívósan küzdve át- 
Bajnoki. Biró: Csajági. Egyenlő ere- í terelték a játékot a szubotícaiak tér

íti csapatok változatos, erős küzdelme, felére. A 26-ik percben Havnak saz- 
amelyből az egységesebb vasasok ke- bad utat nyitott a két SAND-bekk, Sir- 
rültek ki győztesen. A vezető gólt a ! lis kiszaladt, de a szombori csatár a 
18-ik percben az SMTC szerezte megíeje födött még idejében beemelte a láb- di apátolébános toltál felszemelt

ic novisa

A szerkesztésért felelős dr. TLh'YVES TÉRÉNC Subotica. Nyomatott a kiadátulaidonos Minerva Felelős kiadó: FENYVES LAJOS Subotica.




